Câmara Municipal de Caruaru

                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

INDICAÇÃO Nº /2021

Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja direcionado apelo ao S Ten HOLANDA,

chefe de instrução do TG 07-014 no ano de 2021, para que se digne a direcionar ou

indicar o presente texto às autoridades competentes para que procedam com o

abastecimento de água às cisternas localizadas nas escolas municipais da zona rural de

Caruaru através de caminhões pipa.

JUSTIFICATIVA

Nos anos de 2019 e 2020 a Prefeitura de Caruaru em parceria com a Cáritas,

viabilizaram cerca de vinte cisternas localizadas em escolas públicas do município de

Caruaru, em seus quatro distritos da zona rural. A capacidade das cisternas é de 52.000

litros e a água pode ser compartilhada com os moradores do entorno das escolas

beneficiando inúmeros cidadãos.

Ciente das informações supracitadas, solicito que o Excelentíssimo senhor,

proceda com o encaminhamento desta solicitação à Companhia responsável a este fim.

Sala das Sessões, Quarta-feira dia 22 de março de 2021.

Vereador Jorge Quintino

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850 e Fax:
(81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

		2021-04-22T09:20:16-0300
	Vereador Jorge Quintino